Nos capitulum ecclesiae Jauriensis memoriae commen
damus per praesentes significantes, quibus expedit universis, 
quod egregius dominus Joannes de Hederwara coram nobis 
personaliter constitutus matura intra se deliberatione praeha- 
bita sponte et libere confessus est et retulit nobis in hunc 
modum, quomodo ipse egregium Michaelem Loranth de 
Inke, suosque heredes et posteritates universas de et super 
integra plenariaque restitutione universarum rerum parapher- 
nalium generosae quondam dominae Annae Amadé, prioris 
consortis eiusdem Michaelis Loranth, filiae nempe egregii 
quondam Leonardi Amadé de Warkon ex generosa condam 
domina Elena, priori consorte eiusdem progenitae, sororis 
utputa uterinae praefati Joannis Hederwary quovis nominis 
vocabulo vocitatarum temporeque solemnitatis nuptiarum 
eiusdem olim dominae Annae Amadé secum traditarum, in 
quantum eaedem res paraphernales mortua praefata condam 
domina Anna Amadé ipsum Joannem Hederwary concernerent, 
per omnia quietum et expeditum ac modis omnibus absolutum 
reddidisset et commisisset, prout reddidit et commisit coram 
nobis harum nostrarum vigore et testimonio literarum me
diante. Datum feria sexta proxima ante festum beatae Priscae 
virginis, anno domini millesimo quingentesimo octuagesimo.

Eredetije papíron, hátára nyomott pecséttel, Fase. 108. Nr. 8. jel
zet alatt.

147.

Nebojsza, 1584 jún iu s 10. Gr. Báthory Miklós országbíró meg
parancsolja az esztergomi káptalannak, hogy néhai Bedegi Nyáry 
Ferencz örökösei, Nyáry Pál, Thardy István és Héderváry János 
kértére Charho, Zmerdak, Chezko, Rawenzka falvak és Ohrazno puszta 
(Nyitra m. — Berencs vár tartozékai) határai ügyében Pozsony és 

Nyitra megyei, továbbá morvaországi embereket hallgasson ki.
Eredetije papíron, alján pecséttel, az esztergomi káptalan országos 

levéltárában. Caps. 12. Secui. Fase. 2. Nr. 15. — R á v e z e tv e : Jún. 21-én 
Chezkón, 22-én Szeniczén hallgatták ki a tanúkat.
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148.

Csenke, 1586 ja n u á r 6. Gr. Pálffy Miklós pozsonyi főispán meg
parancsolja Salgay Mihály szolgabírónak, hogy idézze meg Nebojszai 
Leorinch András özvegyét, Magdolna asszonyt és özvegy Ember 
Benedeknét, Bíró Katalint Héderváry János ellen, mivel ennek egy 

hold földjét Alsó-Nebojszán elszántottak és most is használják.

Nicolaus Palffj de Erdewd comes comitatus Posoniensis.
Nobilis nobis dilecte! Dicitur nobis in persona egregii 

Joannis Hederwary, qualiter circa festum beati Ladislai 
regis (jim. 27.) in anno domini, cuius iam duodecima cittra 
vel ultra instaret ann[orum] revolutio praeteritum, nobilis 
Andreas Leorinch de Nabojza, nescitur, quo motus, manibus 
armatis et potentiariis in et ad quoddam unum iugerum 
terrae arabilis ipsius exponentis, in territorio possessionis 
Also Nabojza in comitatu Posoniensi existentis habitum, versus 
silvam Zjl eidem adiacens irruendo, idem iugerum terrae de 
manibus ipsius exponentis minus iuste et indebite, viaque 
iuris sine omni violenter occupasset, occupatumque modo 
etiam nobilis domina Magdalena, relicta eiusdem partim 
possideret, certa autem pars eiusdem iugeris terrae ad manus 
nobilis dominae Catherinae Biro, relictae Benedicti Ember deve
nisset, et eam partem terrae etiam nunc ipsa domina Kathe- 
rina Biro possideret potentia mediante; unde idem exponens 
praefatas dominas Magdalenam et Catherinam ratione vio
lentae detentionis eiusdem iugeris terrae, in sedem nostram 
iudiciariam, nostram scilicet (?) in praesentiam citari facere 
vellet, iure regni requirente. Pro eo te harum serie hortamur, 
quatenus acceptis praesentibus praefatas dominas Magdalenam 
et Catharinam ad proximam sedem nostram iudiciariam 
nostram cites in praesentiam ad praemissa responsuras ac 
exinde a nobis iudicium et iustitiam recepturas et tandem 
huiusmodi citationis suae seriem, ut fuerit expediens, nobis 
suo modo referre debeas et tenearis, secus non facturus. 
Datum in Csenke, in festo Epiphaniarum domini, anno eius
dem millesimo quingentesimo octuagesimo sexto.